
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Al personale interno interessato 
All’Albo Scuola 

Ad A.T. 
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi  

individuali aventi ad oggetto: " DJ SCHOOL -PERCORSO EDUCATIVO PER ASPIRANTI DJ – II 

Annualità” C.U. 20 CUP: B62J23001740009  

 
PREMESSO che 

• con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata programmata, in continuità con la 

precedente programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Azioni di accompagnamento - Scuola Viva” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020; 

• con Decreto Dirigenziale n. 162 del 10/03/2023, pubblicato sul BURC n° 20 del 13/03/2023, è stato 

approvato l’Avviso Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di 

Accompagnamento” con i relativi allegati, rivolto fondazioni/associazioni/organismi del terzo 

settore/istituzioni scolastiche/organismi di ricerca educativa/enti morali e di cultura; 

• con Decreto Dirigenziale n. 234 del 06/04/2023, pubblicato sul BURC n. 26 del 6 Aprile 2023, è 

stata disposta la proroga al 28/04/2023 del termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali; 

• con Decreto Dirigenziale n° 367 del 22/05/2023, pubblicato sul BURC n° 42 del 29/05/2023, sono 

state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle ritenute idonee e non finanziabili e di 

quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica; 

• con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 367 del 22/05/2023 sono stati ammessi a finanziamento i 

progetti di cui all’elenco delle proposte ritenute idonee e finanziabili, nel quale risulta essere 

inserito il progetto Cod. Uff. -20CUP B62J23001740009, Ente beneficiario: Associazione Titania 

Sede Teatro Iannelli, n. 520- Napoli Titolo progetto “DJ SCHOOL -PERCORSO EDUCATIVO PER 

ASPIRANTI DJ” con un finanziamento pari ad € 350.000,00; 





 

• l’iniziativa promossa da Titania Teatro in sinergia con Nut Academy prevede un percorso per la 

durata di ore 40 per gli Istituti che hanno sottoscritto un accordo di partenariato per la 

realizzazione del progetto; 

• l’ISISS “G. Ronca” ha aderito all’iniziativa stipulando in data 26/09/2023 con prot n. 7794/VI del 

26/09/2023 l’accordo di partenariato con la Titania Teatro- Beneficiaria del progetto - che regola i 

rapporti e le modalità di interazioni per l’attuazione del Progetto; 

• con nota del 19.01.2024, acquisita agli atti con prot. n.  la Titania Teatro precisava che le risorse 

economiche possono essere destinate esclusivamente al compenso per i tutor didattico d’aula e 

per il  personale ATA  - profilo  Collaboratore scolastico -  impegnati nello svolgimento delle 

attività di progetto; 

• Altresì in merito alla selezione del personale interno alla scuola per il progetto Dj School, il 

Beneficiario  del progetto - la Titania Teatro - riconosce all’Istituto scolastico, partner del progetto, 

un massimale di 1.800,00 € annui; 

• Vista la  Delibera della Giunta Regionale n. 816 del 29/12/2023 -  “Dimensionamento della rete 
scolastica e programmazione dell'offerta formativa. Anno scolastico 2024/2025” con la quale veniva 
deliberato l’accorpamento da parte  del Liceo “ V. De Caprariis” dei plessi di plessi di Solofra e plesso 
di Montoro sezione tecnico dell’I.S.I.S.S, “G. Ronca”; 

• Considerato che a seguito dell’accorpamento l’USP di Avellino disponeva la nascita di una nuova 

istituzione scolastica denominata I.S. “V. De Caprariis, rappresentata dal D.S. Prof. Antonio 

Spagnuolo; 

tutto quanto in premessa 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto n. 28 agosto 2018 n. 129“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Tenuto conto della necessità di individuare figure professionali tra il personale interno per lo 
svolgimento del progetto “DJ SCHOOL -PERCORSO EDUCATIVO PER ASPIRANTI DJ  - II Annualità” 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

✓ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali: 

 
Nr. 1 unità di “Tutor didattico d’aula” con il compito di: 



 

• Concordare, nella fase iniziale, con l’esperto del percorso formativo di riferimento, i dettagli 

del piano progettuale operativo nel quale si evidenzino le attività previste, i contenuti, le 

finalità, le competenze attese, le strategie metodologiche ed eventuali materiali prodotti; 

• Partecipare ad eventuali riunioni indette dal Gruppo di coordinamento del piano; 

• Svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario approntato dal Gruppo di 

coordinamento del piano (la mancata accettazione o inosservanza del calendario comporterà 

l’immediata decadenza dall’incarico eventualmente già conferito); 

• Raccogliere i moduli di consenso dei genitori al trattamento dei dati ed allegarli in piattaforma; 

• Rilevare le assenze e comunicare tempestivamente eventuali defezioni di alunni; 
 

Personale ATA – profilo Collaboratore scolastico con il compito di: 

• garantire l’apertura della scuola in orario extracurricolare; 

• garantire la tenuta e pulizia degli spazi; 

• supportare le altre figure professionali impegnate nell’accoglienza dei destinatari del corso; 

• provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti; 

• fornire assistenza alle eventuali persone con disabilità; 

 

Per l’intera durata del progetto, la cui fine è prevista entro il 30.06.2025,  il compenso previsto è pari a: 
Tutor didattico d’aula per un compenso massimo di € 1.021,60 (milleventuno//60) inteso quale lordo 
stato (omnicomprensivo di tutte le eventuali ritenute fiscali e previdenziali), rapportato alle ore 
effettivamente prestate oltre l’orario di servizi.  

Personale ATA profilo di Collaboratore Scolastico (tutto il personale interno, in possesso del profilo 

richiesto) sarà corrisposto un compenso massimo complessivo di € 730,00 (settecentotrenta//00) 

inteso quale lordo stato (omnicomprensivo di tutte le eventuali ritenute fiscali e previdenziali), 

rapportato alle ore effettivamente prestate oltre l’orario di servizio, da ripartire tra tutto il personale 

interno in possesso del profilo richiesto.  

✓ di procedere all’avvio della selezione per il conferimento degli incarichi individuali di 

cui al presente decreto. 

✓ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Solofra, 04 dicembre 2024       

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                 Prof. Antonio Spagnuolo  

                                                                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi  
            del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

          
              

 
 


		2024-12-04T14:03:52+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




